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6Ei{ERAI IN'ORMAnONT Tax Code Section 26.04(c) requiret an offrcer o, employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue tax rate and voter-

to the governinq body by August 7 or as soon thereafteras pradi(able. Tax Code Section 26.04(e)does not require schooldistricts to cenify tax rate calculations.

This worksheet is for i(hool dirtrids with Chapter 313 agreements only. School distri.ts that do not have a Chapter 3l I agreement should use Comptroller Form 5&859 ldx
Rote Colculotion Worksheet, SchoolDistrict without Chopter 313 Agreements.

Water distri(ts as defined under Water Code Section 49.001(1) ihould u5e Comptroller Form 50-858 Wdte t Dittrict Voter-Apptovol fox Rate Worksheet fot Low Tox Rote and
Developing Disttictsot Comptrollet Fotm 50-860 Developed Water Disttict Voter'Approvol Tox Rate Worksheet.

All other taxing units should use Comptroller Form 5GBS6 Tax Rote Colculotion, Ioxing Units Othet Thon SdoolDisttials.

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

the sameamount of revenue ifapplied to the same properties that are taxed in both years (no ne\^/ taxer.When appraisalvalues in(reasq the NNRtax rate should de(rease.

Chapter 313 agreements allow a school district to limit the value ofce(ain qualified property subject to the agreement for the purposes of maintenance and operations {M&O)

agreement mutt (alculatethe NNR tax rate for M&O and I&S purposes separately and then add together to determine the (urreflt year totalNNR tax rate.

t
lz.

2021 tot l l&S tax.ble value. Enter the amou nt of 202 1 taxable value on the 202 1 tax roll today. ln(lude a ny adjustments since last year's
certifi(ation; exclude oneJourth and one-third overappraisal corrections made underTax Code Section 25.25(d)from these adjustments.
Exclude any property value subiect to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 8). Thir total in(ludes the
taxable value of homesteads with tax ceilings (will dedlat in Line 2).r This also include5 the taxable value of property subject to a Chapter 313
agreement prior to the limitation.

2021 tax <eilings. Enter 202I total taxable value of homestead s with tax ceilings. These include the homesteadi of homeowners age 65 or
older or disabled.r

5 
205'130'368

3

4.

Preliminary 2021 .diusted l&S trxable value, subtrad Line 2 from Line l

2o21 taxable value not sub.iect M&O taxation. due to limitation underTax Code Ch.pter 313.

A.202ll&Svalueolpropertysub.iecttoChapter3l3agreement.Enterthetotal202lappraisedvalue
ol propelry subject to a Chapter 311agreement:

B. 2021 M&O value of property subiect to Chapter 313 agre€ment. Enler the total 2021 limited value

of prcperty subject to a (hapter 313 agreement:

C. Subtra.t B from A.

Preliminary 2021 adrusted M&O taxable value. 5u btract Lane 4C from Line l

199.244,274

0

-5 0

5

''IerTarCode626.012(14)) L(TarCode I 26.012(14)

For additional copie5, visit: com ptroller.texas I ov/taxes/property-ta x
50,aa4 . 4 22t4

No.New-Revenue tax Rate Work!hcet Amount/*a1€

i s 5,8{6,0s4 
]l-l

I

0
s

5 
199,244,27 4

form developed by: Texat Com ptroller of Public Accounts PropertyTax Atsistance Division



2022 Tax Rate Cal(ulation Worklheet - s(hool Districts

6. 2O2l tolal .dopted tax .ate. Separate the 2021 adopted tax rate into itt two aomponentt

A. 2021 M&O tax rate:

B. 2O2l l&Sordabt.ate: ..................

2021 ta&ble v.lue lort b€@use court appeals o, ARB dedsions redu<ed 2021 .ppraised valu.

A. Origin l202'l ARB valucs: . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. 2021 vahea reiulting riom fi nal aourt de(isions: ...................

C. 2O2l yalue loJs. Subtra(t B from A.l

7

0

0
s

0

8. 2021 tnbblevalueiubiecttoan appeal underChapter42,as of July 25

A. 2o2l ARB (ertified value

B, 2021 dirputed value:

C. 2O2l undisputed value. Subtraat I from A.'

2021 Chapter42 related.drusted values Add tine 7C and 8C.9

0

0-s

0

50

2021 l&5 taxablevahe, adiusted roiadual and potential (ourt-ordered adiuitnenta. The taxable value for t&5 purposes rhould be more
than the taxable value for M&0 pLrrposes. Add tine 3 and tine 9.

2021 taxablc value ol piope.ty in territory the s(hooldeannexed afterJan.1,2021. Enter the 2021 value ofproperty in deannexed
tefiitory.5

l3.2O2ltarablevaluelostbc(.uiepropertyliritqualifiedtoraneremptionin2022,lftheschooldistrictincreasedanoriginal€xemption,
use the difference between the original exempted amount and the in(reased exempted amount. Do not include value lost due to freeport
or goods-in- transit, temporary disaster exemptaons. Note that lowering the amount or percentage ofan exi5ting exemption in 2022 does
not create a newexemption or reduce taxable value.

s 199.2A4,274

2.

iso

8. Partial exemptio ns. 2022 exem ptio n am ount or 202 2 percentage exem ption tim€s 202 1 va lu e: + 5 106.720

C. Value loss. Add Aand B.'

2O2'l taxable value lost be(ause p.operty fi rtt qualified fo r agri(u ltu ral app.air.l (1 -d o r I -d- 1 ), tim ber appra isal, re(reation.l/
r<eni(apprais.l or publi(.c(ess airport spe(ial appraiel in 2022. tlse only prope(ies that qualified in 2022 for the first time; do not
use properties thatqualified in 2021.

A. 2o2l marketvalue: s 231 800

$ 111,600

4.

8. 2022 produ<tivity or spe(ial apphiied value:

C. Value loss. Subtracl B from A.r

- 7 010

224 790

i 1s.

6,

7

Total adrustments for lost value. Add Lines 12, l3C and 14C.

Adiusted 2021 M&O taxable value. Subtract Line l5 from Line 10.

Note: lf the govern ing body ofthe schooldistrict governs ajunior college dirtrict in a county wjth a population of more than two
m illion, subtract the a mou nt of M&O taxes the govern ing body dedicated to the jun ior (ollege di5trict in 202 1 from the result.

336 390

198.947 884

Adiusted 2021 l&5 t x.ble value. Subtract Line l 5 from Line 1 1 .

Note: lfthe qoverninq body of the r(hool dittri(t governs a junior college distri.t in a (ounty with a population of more than two
million, su btract the amount of ful&O taxes the governing body ded i(ated to the junior college district in 202 1 from the resuh.

18, Ad.iusted 2021 tolal M&O levy. Multiply Line 6A by tine l6 and divide by 51 00

Ier lar Cod. ! 160r?irlr
'-erl aod? 5 250rllrrl
' -€i T)x aodr ! 260rrLril
'LrhrCode5z60l2Lrs)I rer rax cod€ 5 25.0t2(r5)

1.916.664

Paqe 2For additional copies, visil: (omptroller.texas.gov/taxer/property-tax

Form 50-884

No"New,Re\,enue TaxRlite Work5heet Amount/nAte

5 0.963400 
/S]OO

, 0.440000 /rtOO

I

1 O. 2O2l M&O t.xable value, adiurted lor actual .nd potenti.l <ourt-o.dered adjustmentr. IhetaxablevalueforM&O purposesshould be f i
letr than the taxable value for l&5 purposes. Add Line 5 and Line 9. S 

199,2a4,274 
:

A, Aholute erenptions. Use 2021 marketvalue: ....................... , 4,880 
i

I

I ( 198.947,884



2022 Tax Rate Cal(ulation worksh€€t - School oistricts Form 50-884

rt9. Adiusted 2021 total l&S levy. Mukiply tine 68 by tine 17 and divide by 5100.

T.xer refunded for yaarr preaeding tax yaa.202l. Enter the amount of taxe5 refunded by the district for tar years pre'cedang tax year 202l
Types of refundt include court decisions, Tax Code Section 25.25 (b) and (c) corre(tions and Tax Code Section I I .I I payment e(ors- Do
not include refunds for tax year 2021. This line applies only to tax years preceding tax year 2021.r

A. M&O taxe5 refunded for tax yeari pre(edihg taxyear 2021 s 128

875 371

20.

!-.1
B. l&S taxes refunded for tax yearr pre(eding tax year 2O21: . 111

2o21 M&O leyy with relunds. Add Lines l8 and 20A.'

202'l l&S levy with refunds. Add Liner 19 and 208. io

Total 2o2 2 l&S taxable value on the 2022 certiried .ppr.isl roll today. This value includes only certlfied values and includes the total
taxable value ofhomesleads with tax aeilingt (willdeduct in line 25).These homesteadt include homeowners age 65 orolder or disabled. tr

A. Certified vaher: !'? . s 2o2 427 856

B. Pollution control and ene.gy storage aystem exemption: Dedu(t lhe value of property exempted for
the (urrent tax year for the first time as pollutaon (ootrolor energy storage system property. -.......... .0

C. Total2022 value. Subtra(t B from A

Total value ofpiopenieJ underprotest or not in(lud.d on (ertified appraisal roll."

A.2022taxablevalueofpropertiesunderprotest.ThechjefappraisercertillesalistofpropertiesstillunderARBproten.Theli5t
shows the appraisal disri(t3 value and the taxpaye/s claimed value, ifany,or an ettimate of the value ifthe taxpayer wins. toreach
ol the properties under protest, use the lowest of these values.

87 5.482
,1_ -:

23. l

24.

Enterthetotalvalueunderprotest.'r

B.2022valueofproperti.rnotunderprotestorindudedon@rtiriedappr.ir.lroll.Thechiefappraisergivessahooldistrictsalist
of those taxable properties that the (hiefappraiser knows about but are not induded in the appraisal roll (ertifi(ation. These properties
are alto not on the list of properties lhat are still under protest. On thir ljst ofproperties, the (hief appraiser includer the market
value, appraised valoe and exemptiont for the preceding year and a reasonable ertimate of the market value, appraised value and
exemptions forthe current year. Use the lower markel appraised or taxable value (as appropriate)

Enter the totalvalue not on theroll. ''............. * S 
0

C. Total value under protest or not (ertified. Add A and B.

25 2022 tax (€iling! and new property value for Chapter 313 lihitations,

A.2022tax<ailingi.Enter2022totaltaxablevalueofhomesteadswithtaxceiling!.Theseinclude
the homesteads ofhomeowners age 65 orolder or disable'6 ..............

B.2022Chapter313newpropertyvalue.Enter2022newpropertyvalueofproperty
subrect to (napler lll agreements. ....... *S o

C. Add A and 8.

26. 2022 total l&S taxable valu€, Add Lines 2lC and 24C. Subxact Line 25C.

27, 2o22 tatablevaloe not rubjed M&O taxation, due to limitation under Chapt€r 313.

A.20221&5valueofproperty5ubjecttoChapter3l3agreement.Enterthetotal2022appraised
valueof property subje(l to a Chapter 313 agreement. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.2022M&OvalueofpropertysubjeattoChapter3l3agreement.Enterthetotal2022limited
value ofproperty subje(l to a Chapter 113 agleement. ..... -..............

C. Subvact B from A.

5 5,168,674

-5 0

s0

r td T.r (odr q26.012{r})
! Ier Lr Code 5 26.01)(l l)
'o TerIar(ode926.012(ll)
' Ier.T.x(ode 9l 26.012, 26.04k 2)

', Iex. r:x tude 5 26,01216)

" Tex. Lx Cod.9 26 01k)and {d)

'' TerlarCodeqr5.0lk)

'TeLTar(ode926.01(d)
6 Iex,LrCode 9 26.012{5)((AXi)

', Lr Trx Code 5 26.01216)l(A)(i)

For additional copies, visit: (om pttoller.te xa s.9ov/ta xe5/property'ta x

No-New-Reven!e Tax Rate Worksheel Amount/Ratet|liE

sljl6lrr_

"o

s 203,476,508

i

$o

i

,4,742.759

s 
198.307,834

_l_

50

Page l



2022 Tax Rate Cal.ulation wo*Jheet - Sdool Districts

29, Tot.l2022 taxable value o, properlies in territory annexed after Jan.1,202'l.lnclude both realand personal property.
value ofproperty in terrilory annexed by the schooldrttriat.

Enter the 2022

0.3 Total2022 t.xablevalue ofnew improvementa and new parsonal property lo<rted in new improvernent!. New means the item was not
on the appraital roll in 2021. An improvement is a building, stru(ture, fixture or fence erected on or affixed to land. New additions to
exitting improvements may be included ifthe appraited value can be determined. New personal p.operty in a new improvement mu5t
have been brought into the 5chooldttrict after Jan. l, 2021, and be located in a new improvement.

32. Adiusted 2022 M&Otaxablevalue. SubtractLine 3l from Line 28.

33. Adjusted 20221&S taxable value.5ubtract Line ll from tine 26.

2022 NNR M&O t.x Iate. Divide line 2l by line 32 and multiply by 5100.
Please con5ult with counsel before usang this .ate for the porpolei of Tar Code 5 26.05(b)

2022 NNR l&S tax rate, Divide line 22 by line 33 and multiply by S100.

36 2022 tlNRtotaltax rate. Add Line 34 and Line 35

5197,326,164

0 971382

o 443672

1 415054

t00

t00

5t 00

SECTION 2: Voter-ApprovalTax Rate

voter-approval tax ratethat is split jnto three separate rates.rt

l. Maximum Compieried Tar Rate (mCR): A district's maximum (ompressd tax rate is defined as the tax rate for the aurent tax year per $100 of valuation of taxable
property at which the district must levy a maintenance and operationt tax to re(eive the full amount ofthe tjer one allotment.r'

2. End(hmentTax Rate:'o A dis(ictl enrichment tax rate is defined as any tax effort in ex(err of the distri(t's MCR and less than 50.t7. The enri(hment tax rate is divided into
'golden pennies'and the'copper pennies.'School districts can claim up to 8 golden pennies, not subject to compression, and 9'copper pennies'which are 5ubrect to
aompression with any increa5er in the guaranteed yield.'i

3. Debt Rate;The debt rate in(ludes the debt service ne(essary to pay the school district's debt paymenlt in the coming year-This rate accounts for prin(ipaland interest on
bonds and other debt secured by property tax revenue.

to (reate a rurplu5 in M&O tax revenue for the purpose ofpaying the distriat's debt service. "

made in Sedion 4 ofthis workheet.

A district must complete an effi(iency audit beforc seeking voter approvalto adopt a M&O tax rate higher than the calculated M&O tax rate, hold an open meeting to discuss the

the governor may adopt a M&O lax rate higher than the cal(Lrlated M&O tax rate durang the two-y€ar period following the date ofthe de(laration wathout condu(ting an efficienq
audiL )1

DistriaB should review infomation fromTEA when calculating their voterapproval tar rate.

Voter-Approval Iax Rate Worksheet AmountlRateLine

38.

2022 maximum (ompresJed tax rate (MCR).TEA will publish compression rates based on district and statewide property value growth

Enter the school district( maximum .ompressed rate bared o. guidance from TEA. '!

2022 enri(hment tax.ate. Enter the greater ofA and B. 
'iu

A, The district's 2o2l enrichment tax rate, minus any required reduction under Education Cod€ Seation 48.202(f) . s

8. 50.05 per S I 00 of taxable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S

0
00

00

0 894100
t00

0 
/Stoo

! Tex. Edu Code 9a8.2551(a)(3)
n Tex. T.r aod. !26.081i) and lex Edu. aod. 945 0012
rr Tpr Edu. Code !948 202(.-l)1?)and 48.2021i)
I IEr tdu. Cod€ q45.0021Ii)
r Ter tdu.code 9t l tMtb)
r! Iex Edu.Code qll l84lb-l)
)r Tex Edu. aode q543.255,.48.2551{b)(l) and (b)(1)
6 T€* Ta! Code t26.031n)(2)
rI Ier tdu.(od€ t45.001(e)

For add itional copies, vitit: (om ptroller.texas.g ov/taxe5/property-ta x

0 0500

Page4

torm50-8a4

No-N€ur-Revenue Tax Rat€ Workqh€et AmountRate

28. 2022 total M&O taxable value.5ubtract Line 27C from Line 26. 5198.307.834

s0

s 981,670

11. Total adjustmentr to the 2022 taxable value. Add Line 29 and Line 30. s 981.670

I , "t t'u 
'uo

37.



2022 Tax nale Cal(ulation Wo*she€t - School Oistricts Form 50-884

l
l

1oo l

- l

l

I

0

40. Total2022 debtto ba paid with piorErty tax rev€nue.
Debt meanr the interest and principal that will be paid on debts that:
ll) Are paid by property laxes,
(2) Are secured by property taxes,
(3) Are s(hpduled for payment over a period longer than oneyear, and
(4) Are not classifred in the s.hool distiat's budget ar M&O expenses.

A. Debt induder convadual payments to other tchooldirtrictt that have incurred debt on behalfofthir s(hooldistricl ifthosedebt5
meet the four conditions above.lnclude only amounts that wallbe paid from property tax revenue. Do not inalude appraisal district
budget paymentr.lfthe governing body ofa taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate of obligation,
oi other evidence of indebtedness on or after Sept. 1,202'1, verit if it meets the amended definition of debt before in(ludinq it here.

Inter debt amount:

Subtract unen(umbered fund amount used to reduce total debt

Subtrad itata tid received for paying prin(ipaland interest on debt forfacilities through the existing
debt allotment program and/or instrudional fa(ilities ailotment program debt ...-. . -... . ...

Adiust debt Subtrad B and C from A..

B.

c.

D.

0
s

1,125,454l-
41. : Certirhd 2021 ex.€rr debt (ollectionr. Enterthe amount certified by the collector. r!

2022anti(ipsted (olle<tion rate.lfthe anticipated rate in A is lower than actual rates in B, C and D, enter the lowest rate from 8, C and O- lf
the antacipated rate in A ir higher than at least one ofthe lates in the prior three yea6, enter the rate from A. Note that the rate can be greater
than 100%. {

98 84

42

3.

%

99 13
_%
99 41

99 04

44. 2022 debt adjuited Ior(ollectioni. Divide tine 42 by Line 43

2022 total taxable value. Enter the amount on line 26 ofthe No New-Eevenue lox Rote Wotksheel

2022 debt rate. Divide Line 44 by Lrne 45 and mukiply by 5100

2022 voter-approval tax r6te. Add Lanes 39 and 116.

lf the rahooldistrict re(eived distributions from an equalization tax imposed under former Chapter 18, Education Code, add the NNR tax rate as

of the date ofthe county unit system'9 abolition to the,um of Lines 19 and 46.r':

A, Enterthe 2022 anticipated collection rate certified bythe collector.r'

8. Enler the 2021 actual(olle(lion rates. ... ..

C. Fnter the 2020 a(tual (olle(tion rale . . . . .

D. tnter the 2019 actual colle(tion rate. ..... 99.04

J"-;-_l45.

46.

47

j r.x. Edu (ode !4s00r(eli T.x T.x Cone 5516 012{r0) and )6 04(bl
E Ier Taxcode!!26oalh),(t!l)and1h ll

For additional copies, visit: (omptrolle r.texas.gov/ta xes/prope rty-ta x Page5

Voter-Approval Tax Rate Workshegt Amount/Rate

39. 2022 maintenane and operationr (l'rt&O) tax r.te (TR). Add Liner 17 and 38.

Note:M&O tax rate may not ex.eed the rum of50.l7 and the districfs maximum compressed rate. )7

s 1,125,450

-0-)

I

50

Adjurted 2022 debt. Subtract line 4l from line 40D.
51'125'450

, ,,136,359

I s o's73027 isroo i

o 573027
s _/5roo



2022 Tax Rate Calaulation Worksheet - S6ool District5 Form50-884

s(hool di(rict must provide the tax assessor wilh a copy of the TCIQ letter of determination that ttates the portion of the coat ofthe anrtallation for pollution (ontrol.

This se(tion should only be (ompleted bya srhooldktrict that uses [4&0 funds to pay for a faaility, device or method for the controlofair, water or land pollution.

SECIION 3: Voter Approval Rate Adjustment for Pollution Control

VoterApprov.l Rate Adiuskrcnt ,or Pollution Control Requirernentr Wo,kheetLine

48. Certified expenrej rrom the Texa5 Commiision on Cnvircnmental Quality (TCEQ). Enter the amount certifled in the determlnation lettet
fromTCEO r' The schooldistriat shallprovade its tax assessor with a copy of the lettei 34

49. 2022 total taxable valu€. Enter the amounton Line 26 ofthe No New RevenueTox Rote Worksheet.

Addition.l r.t€ ror pollution (ontrol. Divide line 48 by line 49 and multiply by S 100.

5l 2022 voterapproval tax rate, adjusted for pollution (ontrol, Add line 50 and line 47

0

l

100

5 0.573027 sr00

50 0

SECIION 4: Voter ApprovalTax Rate Adjustment.in Year Following Disaster

lfa schooldistrict adopted a tax rate thatexceeded its voter-approval tax ratewithout holding an eledion to respond to a disaster in the prioryear, as allowed byTax Code

approval tax rate for lhe curent tax year.

for byTax Code se(tion 26.042(e).

52,
tr

i

2021 adopt.d tax rate. Enter the rale in Line 4 of the No-New-Revenuelax Rote Wofusheet.

53. 2021 vot€r-app.oval tax rate. lfthe r(hool dinrict adopted a tax rate above the 2021 voter'approval lax rate without holding an election due
to a disaster, enter the voter-approval tax .ate fiom the prior years worksheet.

ln.r€ase in 2O21 tax rate dueto diaa,ter (disaster pennies). Subtract Line 53 from Line 52.

2022 voter-approval t.x rate, ad.iust.d tor prior year d isarter. Subtract Line 54from one ofthefollowing lines (as applicable)iline 47 or
tine 51 (school districts with pollution control).

s 1.403400/slo0

0
r00

54.

lndicate the applicable totaltax rater as calculated above.

No-New-Revenue Tar Rate -..
Enterihe 2022 NNRtaxGl€ irom Line l5

Vote r-Approva I Tax Rate

As apphcable,enre.lhe vorel-alFtdrzl lrr rata tbh lrhb tra 5l bt Lrne St lddia{-LthalrhahLlnbet

0.573027
s _/sl oo

SECTION 6: School District Representative Name and 5i nature

employee ofthe s(hool d istrict and have calculated the tax rates in a(cordan(e with requirements inTax Code and Education Code. rt

f,!#r Shnnrn k"binson
Printed Nam. ofS.hool Distr d Repre!entaiive

sign
here ) .4^,&.-^nH"- 7-),L-l>

@l Dirlricl Reprerentative Date

n T€x. Tax Cod. q 26.045(d)
x Lr.Iaraode 5 26.0450

For additional (opies, visitr €omptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page 6

5198,307,834

Pdor Year 0iiniter AdjuJtmenl Wlill$heet Amount/Bate

s olsroo

s--ijIglrsroo

SECTION 5:Total Tax Rate

1415054
s _/$roo


